
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση ειδικής επιτροπής για την επιλογή 

ενός (1) ειδικού συνεργάτη με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας 

ενός (1) έτους, με δυνατότητα ανανέωσης ανά 

έτος, στη Μουφτεία Διδυμοτείχου.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-

λησης και καθορισμός υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

ή κατά τις νυκτερινές ώρες, προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε 

καθ’ υπέρβαση αυτής, των εργαζομένων στο Εθνι-

κό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά (ΕΑΚΝ/

ΑΚ), έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 149271/Θ1 (1)

   Συγκρότηση ειδικής επιτροπής για την επιλογή 
ενός (1) ειδικού συνεργάτη με σύμβαση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρ-
κειας ενός (1) έτους, με δυνατότητα ανανέωσης 
ανά έτος, στη Μουφτεία Διδυμοτείχου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 5 και το άρθρο 

6 της από 24.12.1990 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-

μένου «Περί Μουσουλμάνων Θρησκευτικών Λειτουρ-

γών» (Α’  182) που κυρώθηκε με το άρθρο μόνο του 

ν. 1920/1991 (Α’ 11), όπως προστέθηκε με την παράγρα-

φο 1 του άρθρου 1 του ν. 4511/2018 (Α’ 2).

2. Τα άρθρα 13-15 του ν. 2690/99 «Κύρωση του κώδικα 

διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώ-
θηκαν και ισχύουν.

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), όπως αυτός τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

6. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του π.δ. 52/2019 «Δικονο-
μικοί κανόνες επί υποθέσεων δικαιοδοσίας Μουφτήδων 
Θράκης - Σύσταση, οργάνωση και λειτουργία Διεύθυν-
σης Υποθέσεων Δικαιοδοσίας Μουφτή στις Μουφτείες 
της Θράκης» (Α’ 90).

7. Το π.δ 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Την παρ. 34 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 1614/
Υ1/8-1-2020 (Β’ 8) απόφασης «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ και ’’Με εντολή Υφυ-
πουργού’’ στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 
ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων».

10. Την υπό στοιχεία 93835/Θ1/29-7-2021 (ΑΣΕΠ 43, 
ΑΔΑ:ΨΛ8246ΜΤΛΗ-ΣΚΗ) απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Προκήρυξη - Πρόσκληση 
υποβολής υποψηφιοτήτων για την επιλογή τριών (3) 
ειδικών συνεργατών, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας ενός (1) έτους, 
με δυνατότητα ανανέωσης ενός έτος, στις Μουφτείες 
της Θράκης».

11. Την υπ’  αρ. 88871/21-12-2016 (Α.Δ.Α: Ω4ΧΣΟ-
Ρ1ΥΒ92) απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5579

71645

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.01 17:27:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71646 Τεύχος B’ 5579/01.12.2021

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης Νικήτα Φραγκισκάκη σύμφωνα με την οποία ο 
Οσμάν Χαμζά, τοποθετήθηκε Τοποτηρητής - Μουφτής 
Διδυμοτείχου.

12. Το υπ’ αρ.137353/1002.21/19-10-2021 έγγραφο 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με το οποίο ορί-

στηκε ως τακτικό μέλος της επιτροπής ο Παρασκευάς 

Χρυσοστομίδης του Αντωνίου, Νομικός Σύμβουλος του 

Κράτους, με αναπληρώτρια την Όλγα Τσιρκινίδου του 

Ιωάννη, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ.

13. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσης 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Τη συγκρότηση τριμελούς ειδικής επιτροπής για 

την επιλογή ενός (1) ειδικού συνεργάτη με σύμβαση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας 

ενός (1) έτους, με δυνατότητα ανανέωσης ανά έτος, στη 

Μουφτεία Διδυμοτείχου αποτελούμενη από τους κάτωθι:

1. Τον Οσμάν Χαμζά του Αλή Οσμάν, Τοποτηρητή - 

Μουφτή Διδυμοτείχου.

2. Τον Παρασκευά Χρυσοστομίδη, Νομικό Σύμβουλο 

του Κράτους, με αναπληρώτρια την Όλγα Τσιρκινίδου, 

Πάρεδρο Ν.Σ.Κ.

3. Τον Παναγιώτη Πασσά, Προϊστάμενο της Γενικής Δι-

εύθυνσης Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και 

Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντί-

νο Πιτταδάκη, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Θρησκευτι-

κής Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

4. Πρόεδρο της ειδικής επιτροπής ορίζουμε τον Οσμάν 

Χαμζά του Αλή Οσμάν, Τοποτηρητή - Μουφτή Διδυμο-

τείχου.

5. Γραμματέα της ειδικής επιτροπής επιλογής για τη 

Μουφτεία Διδυμοτείχου, ορίζουμε τη Μαρία Μήνογλου 

του Τρύφωνα, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ60 του 5ου Νηπι-

αγωγείου Ξάνθης, με αναπληρώτρια τη Μουσχάκη Γεθ-

σημανή του Θεοδώρου, διοικητική υπάλληλο, κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης.

Β) Έργο της ειδικής επιτροπής είναι η επιλογή των 

καταλληλότερων υποψηφίων, έπειτα από έλεγχο των 

τυπικών και ουσιαστικών προσόντων και η κατάταξη 

των επιλεγόμενων σε αξιολογική σειρά.

Γ) Η θητεία της ειδικής επιτροπής ισχύει από τη δημο-

σίευση της παρούσας υπουργικής απόφασης στο Φύλλο 

της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως μέχρι την ολοκλή-

ρωση των διαδικασιών πλήρωσης της υπό προκήρυξη 

θέσης.

Δ) Η ειδική επιτροπή θα τηρεί πρακτικά των πράξεών 

της, υπογραφόμενα από τον Πρόεδρο, τον/την γραμ-

ματέα και τα μέλη.

Ε) Στα μέλη και στον γραμματέα της ειδικής επιτρο-

πής δεν θα καταβληθεί αμοιβή, βάσει των διατάξεων 

της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 35 του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Υπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας Θρησκευμάτων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ 

Ι

     Αριθμ.  151849/Ν1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου Συστεγαζό-
μενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-
γής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 

τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-

οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-

ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 

των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-

τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 

της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-

βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 

Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 

«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παρο-

χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσε-

ων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και, όπως 

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 

του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νό-

μων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), του 

άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) 

και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύ-

ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 

«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-

σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8), 

του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 

δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118) και του 

άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71647Τεύχος B’ 5579/01.12.2021

γλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 

(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της πα-

ραγράφου 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του 

άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 

στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-

ση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-

κών... ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 

απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... 

χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/145746/Δ5/9-10-2013 

(Β΄ 281/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συ-

στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε 

με την υπό στοιχεία 72049/Ν1/7-5-2018 (Β΄ 1798) υπουρ-

γική απόφαση.

8. Την από 29-3-2021 αίτηση των ενδιαφερομένων για 

τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 

Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/47780/05-11-2019 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής … του Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/145746/Δ5/

9-10-2013 (Β΄  281) υπουργική απόφαση χορήγησης 

άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 

Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε 

με την υπό στοιχεία 72049/Ν1/7-5-2018 (Β΄ 1798) υπουρ-

γική απόφαση, ως προς τη δυναμικότητα της αίθουσας 

διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην εται-

ρεία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτι-

κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγα-

ζόμενου Νηπιαγωγείου για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας 

στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-

πιαγωγείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Τυρταίου 
11, στην Αγία Παρασκευή, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Γεώργιο 
Γεωργίτση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

      Αριθμ. 7781 (3)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης και καθορισμός υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, των εργαζομένων 
στο Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά 
(ΕΑΚΝ/ΑΚ), έτους 2022.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ
ΚΕΝΤΡΟΥ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του ν. 4622/2019 Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης 
(Α΄ 133).

β) Του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως 
θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικόν αθλητισμόν» 
(Α’  223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως του 
αθλητισμού και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων (Α’ 204).

γ) Του π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας ν.π.δ.δ. από 
τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» (Α’ 53).

δ) Του άρθρου 75 του ν. 3057/2002 «Τροποποίηση 
και συμπλήρωση του ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων 
Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 239).

ε) Του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας» και «Ωράριο 
Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 απόφασης 
του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον «Κανονισμό 
Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων 
της χώρας (ν.π.δ.δ.)» (Β’ 847).

στ) Τις παρ. 1 και 2, του άρθρου 23, του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195).

ζ) Του π.δ. 455/1988 «Οργάνωση Υπηρεσιών Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Νεότητας Αγίου Κοσμά» (Α’ 209).

η) Του άρθρου 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση 
της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - Ρυθ-
μίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίαν-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71648 Τεύχος B’ 5579/01.12.2021

ση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 

Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης» (Α’ 180).

2. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-

νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-

σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-

κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», ιδίως 

το άρθρο 20 (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε.

3. Την υπ’ αρ. 167502/15-04-2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Παράταση θητεί-

ας Προέδρου και Αντιπροέδρου της Επιτροπής Διοίκη-

σης του Ν.Π.Δ.Δ με την Επωνυμία “ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 316).

4. Την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών του 

ν.π.δ.δ. με την επωνυμία «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεό-

τητας Αγ. Κοσμά», που προκύπτει αφενός από την ίδια 

την αποστολή του που είναι η εξασφάλιση δυνατότη-

τας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητι-

κές δραστηριότητες στους χώρους του, η ανάπτυξη και 

υποστήριξη του σωματειακού, αγωνιστικού και μαζικού 

αθλητισμού (Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, Στρατιωτι-

κός, Σχολικός, κ.τ.λ.), καθώς και η οργάνωση και υπο-

στήριξη αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων δραστηρι-

οτήτων σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και διεθνούς 

εμβέλειας επίπεδο και αφετέρου από τις σοβαρότατες 

ελλείψεις σε προσωπικό (τεχνικοί, φύλακες, καθαριστές) 

σε συνδυασμό με τις ώρες και ημέρες λειτουργίας ενός 

αθλητικού κέντρου.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 42.000,00 ευρώ 

σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, 

του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Νεότητας Αγ. Κοσμά, 

στους ΚΑΕ Εξόδων 0261 ύψους 26.000 € «Αποζημίω-

ση για υπερωριακή εργασία» και 0263 ύψους 16.000 € 

«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές ώρες» σύμφωνα με την υπ’ αρ. 45/19-11-2021 

απόφαση της Επιτροπής Διοίκησης του Εθνικού Αθλη-

τικού Κέντρου Νεότητας Αγ. Κοσμά (ΑΔΑ: ΙΟΩ469ΗΓ0-

ΝΝΤ), αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, η υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα από τις 

ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης έως 31-12-2022 

και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο 

για το πρώτο εξάμηνο του έτους και μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για κάθε υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους, για ογδόντα δυο (82) υπαλλήλους του ν.π.δ.δ. 
με την επωνυμία «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. 
Κοσμά» (ΕΑΚΝ/ΑΚ).

ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ: 26.000,00 €
Β.α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή έως 31-12-2022, κατά τις Κυριακές κι 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους για κάθε υπάλληλο και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους για κάθε υπάλ-
ληλο, για ογδόντα δυο (82) υπαλλήλους του ν.π.δ.δ. με 
την επωνυμία «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. 
Κοσμά» (ΕΑΚΝ/ΑΚ).

β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) η υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή έως 31-12-2022, μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για το πρώτο εξάμηνο του έτους για κάθε υπάλληλο 
και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους για κάθε υπάλληλο, κατά τις νυχτερινές ώρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-
γασίας, είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, για δεκαπέντε (15) 
υπαλλήλους του ν.π.δ.δ. με την επωνυμία «Εθνικό Αθλη-
τικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά» (ΕΑΚΝ/ΑΚ).

ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ: 16.000,00 €
Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις Α,Β (α,β) δε θα 

ξεπεράσει το ποσό των 42.000,00 ευρώ, και θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του ν.π.δ.δ. με την επωνυμία «Εθνικό 
Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά».

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άλιμος 22 Νοεμβρίου 2021 

Η Πρόεδρος

ΜΕΡΟΠΗ ΜΟΣΧΟΓΙΑΝΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055790112210004*


